

Stjernen.

L. Ebbeson, Redaktør

Alt Bladet vedkommende saasom: Indbødder, Adre: Redaktionsdrager o. l. v. adresseret "Stjernen" Dannebrog, Nebraska.

Penge kan sendes i "Money Order", Post Note, Bank Note eller i Registeret Breve.

"Stjernen" er det billigste danske Blad i Amerika; koster blot \$1.25 om Aaret, men sendes vel at mærke kun med forudsigtlig Betaling. 3 Uger efter forfaldtiden kan det forsendes til 15 Cents i Stamps, 18 Uger. Ved Udbyttet af denne Tid kan det forsendes om ikke bestilt paany.

Et Klubber paa fem Abonnenter sendes "Stjernen" et Aar for \$5.00, eller blot \$1.00 hver.

Folk, som ønsker at gøre sig bekendt med "Stjernen", vil paa forlangende faa Bladet frit tilsendt i 3 Uger, og ved Indsendelsen af 15 Cents i Stamps, 18 Uger. Ved Udbyttet af denne Tid kan det forsendes om ikke bestilt paany.

"STJERNENS" AGENTER.

"Stjernen" kan bestilles hos efternavnte Herrer, der som vore Agenter er bemundede til at modtage og frittere for Abonnementspenge.

M. Fr. Hansen, General-Agent, Cedar Rapids, Iowa.

C. H. Christensen, Fremont, Neb.

G. H. Johnson, Minden, Neb.

N. Christensen, Clarion, Kansas.

H. S. Grunsberg, Hampton, Neb.

D. G. Robby, Deerfield, Kane Co., Wis.

P. Paulson, U. P. Depot, Cheyenne, Wyo.

Carl Knudsen, Davey, Lancaster Co., Neb.

W. M. Wager, Akron, Colo.

Fotograf S. G. Smith, North Platte, Neb.

Jens Jensen, 1907, 27 Ave. & Bardette St., Omaha, Neb.

Albert Christensen, Thurman, Kapahoe Co., Colo.

A. P. Johnson, 816 16. Ave., Council Bluffs, Iowa.

Marius Erickson, Canton, Fresno Co., California.

Republikanerne eller manglende Eksemplarer for vore Agenterne naar Henvendelse derom kan tilde.

Boghandler M. Fr. Hansen, Cedar Rapids, Iowa, er "Stjernen's" officielle Generalagent. Han anseer sig for at være den eneste Agenter, som forhandler alle de bøger, som udkommer af det danske Forlag, og som vil modtage og frittere for Abonnementspenge.

Alle "Stjernen's" Holdere og Abonnenter vil behøve at indsende Betaling, Bestilling og forlangende om Provenumre til Mr. Hansen.

Fælles-Debat

mellem Kongresmand D. M. K. og hans republikanske Modstander James Whiteshead er berammet som følger:

Dr. Paul, Mandag 3. Okt. " 2 "
Ed. — " 3. — " 8 Aften
Long City, Tirsdag 4. — " 8 "
Alliance, Onsdag 5. — " 2 Gtm.
Brofen Don, Fredag 6. — " 2 "

Gaa alle og hør Diskussionen, den vil blive det bedste, interessanteste og mest lærerige paa Politikens Omraade. Adgangen er fri.

"Skandinaven", som plejer at diktere hvem Norstjerne i Minnesota skal fremme for, kommer nu med en Kandidat for Kongressen fra Minnesotas 7. Kreds. Bladet fremfører til hans Andefølgelse, at han er "lig en Kar", som forskaar Engell, Dylk, Korik og Soenk og har Røder, der kan læse James Corbett, og Fejg er hans Navn. Ja, det maa være en feig Kandidat og et feigt forslag af en feig Avis.

Annie Nelson i Minnesota er ikke den første Skandinaver, der er opstillet som Guvernørkandidat, og efter alle Solemarker at slutte bliver han heller ikke den første Skandinaver her i Landet, som vælges til Guvernør af en Stat. De smarte republikanske Paktorer røbede daarskedsfølelse til Nordmandene, da de troede at disse straks skulde give Afstald paa ethvert Princip og Retfærdighedshensyn og falde dver hverandre i sin Jover for at støtte Nelson i det Djebtit, Korporationernes Parti støtte ham ud som Modstander. Nordmandene og Skandinaverne i Minnesota er som over alt bleven tændende Mennesker og stemmer ikke paa Nelson, fordi han er Landsmand. Og Pressen har lugtet Lunten. Saa at sig alle norske Blade med Undtagelse af "Skandinaven", hvis Indsigelse ikke er synderlig levend, er meget lukne over for Annie Nelson, og de aabner gerne sine Spalter for hæftige Angreb paa ham, som det heller ikke mangler paa. Nordmandene i Minnesota lader sig ikke sange saa let. De vil have en Reform-Guvernør og slutter sig ogsaa denne Gang som i 1890 til Folkepartiet.

Anarkist Bergmann, som fandtes skyldig i et Mordforsøg paa Anarkist Frid, er bleven dømt til 25 Aars Strafsarbejde og har allerede begyndt at af-

tyne sin Termin. Her er et Tilfælde, hvor Loven har været hurtig som Lynet, ubøjelig, ubarmhjertig og noget den forloste Forbrydelse ikke blev udført, er den fulde Grad af Straf nu tilbød ham, som gjerne vilde været Modberer.

Men der blev virkelig begaaet Mord i Homestead, ja flere saadanne. Dog gjør det en Forskel, at Dreene ikke var Millionærer. De var lave, fattige Arbejdere, og nogle af dem endnu uslere — lejede Pinkerton-Svende. Men et høert af disse var ikke mindre dyrebare for deres Hustruer og Børn end Frid er for sin huslige Kreds. Derfor vor Regjering ikke skal anses som en hul Vogn, var enhver af de myrbede under Lovens Beskyttelse, og det paahviler Samfundet at straffe disse Morderer ligesamt som den Mand, der søgte at myrde Vesters Frid. Disse Mand blev dræbt i et Oprør, og den Mand, som bragte de tolvløse Pinkerton-svende til Hjemmead, er ansvarlig for enhver paafølgende Lovovertrædelse, Oprør og Mord. Dog tvivler folk paa, at han nogen Sinde kommer for Retten; og gjør han det, da vil Loven blive snøet og drejet saaledes, at Strafen gaar fri for sin velfortjente Straf.

Den uundgaelige Slutning er, at Loven ikke længer er en upartisk Voldgiftsmand mellem Mand og Mand; at den er bleven et nyt Vaaben i Hænderne af de privilegerede Klasser, hvormed de kan nedslaa sine svagere Medmennesker. Den Tro, at Retfærdighed for Loven ikke længer er enhver Borgers fælles Rettighed, er den direkte Aarsag til hvor Tids mest faretruende Stilling. Bergmann er denne Tanke's Produkt. Hjemmelige Sammenlægninger og aabenlyse Oprør er dens Udøvelse. De værste Anelser, som de tænkende, fordomsfrie og fremsynte nære, retfærdiggøres berøved.

Retfærdighedens Sværd, naar det afvendes fra sit rette Brug, bliver den virkelige Snigmorders Dolk; og det er denne, som vort Land nu maa befrygte, thi dets eget Liv trues deraf.

Charles F. Beck er Arbejdsstatistiker i Staten New York. Han er Demokrat, og blev som saadan udnævnt af Grover Cleveland, da denne var Guvernør i Staten, og da Hill overtog Guvernør-Pladsen beholdt han Beck i denne Kapasitet.

Mr. Beck har nylig paa Embedsvegne undersøgt McKinley-Lovens Indsigelse paa Arbejdsstanden her i Landet. Det hedder at den af ham dragne Slutning "falder lig en Bombe i den demokratiske Lejr"; thi hans Rapport viser at der i 1891 var en Nettoforøgelse i Arbejds-lønnen og den ditto i Produktionen. Men hvorfor skulde det netop virke afskrækkende paa den uforsvarede, uvalgte, forhandlede gamle Demokrati? Det er afskrækkende fordi det aflører Partiets skændelige Hylleri; men er næppe nogen Overraskelse for Lederne. Beck's Rapport gaar Demokraternes etendige Stingsæteri til imod, men det er ogsaa alt. Thi at Demokraterne og Republikanerne skulle paasta, at Beck's Rapport er i direkte Modstrid til den demokratiske etablerede Toldpolitik, vilde kun slet og ret blive en Fortsættelse af det gemene Hylleri, som Landets Befolkning saalænge har været Offer for. Det passer i de republikanske Foreres Kram at udbalansere, at Demokraternes Toldpolitik er afsigende forskellig fra deres og at denne Forskel er det eneste Stridspunkt i nærværende Valgkamp, og derfor erklærer de at Beck's Rapport til McKinley's Forherligelse er "en Bombe for Cleveland". Men Republikanerne ved fuldt vel, at den mellem dem og deres demokratiske Brødre værende Forskel i Toldpolitikken kun er Humbug. De fjender dette paa Demokraternes Opræben og Stenmeafgivning, om ikke paa noget andet. Da Demokraterne med nogle og fyrrer Stemmers Flertal i Kongressen rent ud afflog at vedtage ikke alene Morrisons Lov til 20 pCts. Nedsettelse af Tolden, men enhver anden Lov til Toldens Nedsettelse, og da det enorme demokratiske Flertal i sidste Kongresssamlings, valgt i direkte Protest imod McKinley-Loven, vægrede sig ved at fuldstaa denne, — da handlede Demokraterne paa samme Bevægelse som Beck gjorde, da han afsigede sin skatindgivende Rapport. Det skal indrømmes, at Mills's Billen vedtoges af den Kongres, der efterfulgte Morrison-Kongressen. Det er ogsaa sandt, at sidste Kongresssamlings vedtog adskillige Knaldbatte-Toldlove; men disse Kjenngjeringer, naar de tages i Forbindelse med Omgivelsesforhold, kan kun tjene som en ny Bekræftelse paa Demokraternes foragtelige Dobbeltspil.

Mills's Billen blev vedtaget for fire Aar siden i samme Hensigt som Knaldbatte-Lovene i Kar. En national Valgkamp foretog den Gang ligesom en national Valgkamp nu foretaar. Penges-

mogten krævede aktur som den nu fordrer, at Folket's Opmarksomhed helt og holdent henledes paa en Sag som — lige meget hvorledes den afgøres — paa ingen Maade vil svække det Greb, den har paa den amerikanske Nations Strube.

Med F. E. Gilmore's Død mister de for. Stater sin mest bekendte Hornumstiller. I virkelig Kunst stod Gilmore maalte ikke over Sousa fra Marinemusiken eller Gappa fra det lyndende Regiments pperkelige Musik; men han var bedre fjendt og mere populær paa Grund af sine periodiske Tourner gennem Staterne. Hans Arbejde var af den glimrende Art, som vinder og holder Folks Beundring. Han var pragtfuld og sandt stor Behag i at sno Vols i sit Derskøj og dækkede sig over med pralende Dekorationer; men her endte ogsaa hans Forsængelighed. I selve Arbejdet sporede ingen Holt Selvbevidsthed. Han holdt sine Disciple i harmonios Samarbejde, han inspirerede dem med Frivillighed, Livlighed og Mandfuldhed, og selv om hans Musik undertiden manglede Finesse, var den dog aldrig fejdelig. Amerika har hørt Godfreds store Londoner-Orkester og den franske "Garde Republiques" Musik, men ingen af disse overtraf Gilmore's Orkester.

Politiske Nyheder.

Tro-Pennetegnninger af Storpolititens Gang

Medens den politiske Stilling er fuld af Tvivl og Mistillid for de gamle Partiers vedkommende er Folkepartiets Mand haabefulde, idet de stadig modtage Gfsterretninger af den mest opmuntrende Befættelse.

Situationen i Syden, hvor Folkepartiet for en Maaned siden kun havde et svagt Haab, vender sig mere og mere mod Nopolenens allierede Kræfter. De eneste Sydstater, hvor der er noget politisk Nøre at finde, er de, hvori Folkepartiet er en virksom og angribende Faktor, nemlig Georgia, Syds- og Nord-Carolina, Alabama, Mississippi, Texas, Tennessee, ja selv afslabede gamle Virginia erfarer den oplysende Virkning i politisk Hensende, som Berpringen med Folkepartiets friste unge Vold noddendigtvis medfører. Folkepartiet og Kolbiterne i Alabama har sammenkaldt et Fælles-konvent til Afholdelse i Birmingham, hvor det er Meningen at opstille Kandidater for Kongresmand og Elektorater. Dette konvent vil faare en Kongreskandidat fra hver Kreds i Staten og endosere Weaver og Field. J. C. Manning, Jund, i Folkepartiets Stats-Udvalg, spaar at 5,000 Mennesker vil deltage i konventet. Et af de sikreste Tegn paa Sejrs for Folkepartiet er den Beredvillighed, hvormed ledende Mand i enhver Del af Staten tilbyde sig som Kandidater. I Texas er Kampen bleven saa for-tvølet, at Senator Mills efter Egenbed har ladet sig stramme af Marken, idet han angiver Alderdomsvalgtelse som Grund til, at han ikke kan taale de med Kampagnen forbundne Strabadser. Men de fleste folk tror, at han mere motiveres af Dønst om, ikke at ligge under, naar det uundgaelige Graah kommer, end af nogen Mangel paa legemligkraft til at ubholde Tryk.

I Florida har Folkepartiets konvent slagt de oprørske Demokraters konvent og laver nu Runden til for ogsaa at skulle sluge Republikanerne. Og saaledes gaar det i snart sagt enhver af Sydstaterne. Med Sløvheden blandt Demokraternes Rækker i Sydstaterne, og Nordstatsrepublikanernes frugtesløse Forsøg paa at vække sine gamle Følgerende til Handlung, er Udfigterne visseelig haabefulde for Folkepartiet og bliver stedse klarere.

Weaver og Field foretage nu en Tur gennem Syden, og alle Vegne bliver de modtagne med den største Begjæstring. De agter at tilbringe en Maaned i Syden og derpaa afslutte Kampagnen i Nordvesten.

Et slaaende Særkjende for nærværende Præsident-Valgkamp er den herfænde Vigevildighed, som synes at have bredt sig over de gamle Partier. Herom udtaler Washington "Post" sig saaledes: "Trods det Faktum, at de to store politiske Partier har aabnet sine Hovedkvarterer og den demokratiske Kandidat for Vice-Præsident er rejst til Dsten og hans republikanske Modstander til Vesten, er der dog en afsjort Mangel paa Varme i dette Aars Præsident-Valgkamp."

Og New Orleans "Times-Democrat" udtaler sig saalunde om Kampagnen: "Den burde allerede nu have udbiølet en betydelig Livlighed; men Sandheden er, at den ikke har gjort saa, tværtimod er den usædvanlig slau." Dette Vidnesbyrd passer paa den plukratistiske Del af Landet, hvor de gamle

Partier har fuldt Herredømme. I de nordvestlige og i de sydlige Stater, hvor Folkepartiet fører an, er der allerede mere Enthusiasme end Skapper fulgte med Gulv vil kunne forbritere i Øfen.

Irlænderne blandt det republikanske Parti i Illinois muffer forferdeligt, og der skal være Fare for at de gjør aabenlyse Oprør imod Maslin-Vosjerne. Sagen er simpelthen denne, at de ikke længer vil taale de Hornærmsler, som Staters republikanske Ringledere overbygger dem med, og i Lighed med Tyskerne agter de at forsvare sig ved Valgurnen. Irlænderne er færlig gnavne over, at den republikanske Statskonvention ikke har betænkt dem med et eneste Ord. Medlemmerne af Eksekutivkomiteen for den irsk-amerikanske Liga af Illinois har i denne Anledning tilfrevet Ligens Præsident, at de ikke vil adlyde nogen af ham givne Befaling i det republikanske Tidets Interesse, men at de vil anse det som en Pligt for ethvert Medlem af Ligaen at stemme imod de republikanske Maslins-kandidater.

Ved Folkepartiets Stats-konvent, som afholdtes i Douglas, Wyo., fik et Sammenfald mellem Independentens og Demokraternes, ved hvilken den republikanske Statsadministration vil blive slaaet og Senator Warrens Gjenfærdelse til Forbundsstatet vil blive umuliggjort. Cleveland-Elektoraterne skal trækkes tilbage og Weaver-Elektoraterne støttes af de to Partier. Wyoming er altsaa sikker for Weaver.

Folkepartiets Statsudvalg i Colorado medler, at en omhyggelig Optælling Staten over viser, at Weaver vil faa en Pluralitet paa 17,000 ud af de 71,000 St., hvorom man har erkjendigt sig.

Skandaløse Oprin har fundet Sted i Georgia. Som bekendt har Gen. Weaver og Mrs. Lease i den senere Tid holdt Valgtaler i Staten. Ude af Stand til at imødegaa Folkepartiets Argumenter besluttede Demokraterne at anvende Vold. Da Gen. Weaver og Mrs. Lease i Fredags skulde tale i Atlanta havde de demokratisk Ledere samlet Byens læveste, mest sikkende og afstjelligste Fobøl, alle Gadearaber og Mendestenskyd og organiseret dem i en Hær, som de holdt i Væredskab oppe ved Statskapitoliet. Pobelen tog fuldstændig Besiddelse af Kapitoliet, og lod befændtgjøre over hele Byen, at General Weaver og Mrs. Lease skulde blive tilfjælet legemlig Vold, hvis de vovede at indfinde sig. Folkepartiets Udvalg besluttede omstøder, at Generalen og Mrs. Lease ikke skulde tale, hverken der, eller noget andet Sted i Georgia, den Stat, hvor Anarkiet nu sidder paa Højsædet og hvor ethvert respektabelt Menneske vil skamme sig ved at sætte sin Fod. Og saa paa andre Steder i Georgia blev Folkepartiets Talere hylet ud og udbudt for den skændigste Behandling. I Macon var Pobelen særdeles malicious; raadne Hg fufede Talerne om Drene mens de stod paa Tribünen, og et af disse ramte Mrs. Weaver i det ene Øje. Ja, det viser bedst, hvorledes Demokraternes Sag staar i Georgia, naar de skal tyde til de gemensomme Voldshandlinger for at befri sig for Folkepartiets alt besjærende Lære. Weaver og Mrs. Lease arbejder i denne Uge i Nord-Carolina, og kommer dernæst til de nordvestlige Stater.

Socialistene i New York har opstillet Kandidater for samtlige Byemeder. Alexander Jonas, Redaktøren af "Volls Zeitung" er Kandidaten for Borgmester.

Staten New York skulde nu være sikker for Cleveland og Stevenson siden det demokratiske Parti har faaet Hill og Tammany-Tigeren med sig. Men Chairman Carter af det republikanske Valgudvalg siger, at Hills Støtte snarere vil skade end gavne Cleveland. Stjønt dette ved første Tanke kan synes Tant at være, vil en nærmere Dervejelse dog vise, at det muligt kan være noget i det, Carter siger. Han refererer som saa: Hills Benner nærer en afsjort Uvilje imod Ex-Præsidenten. De ved at Hill er tungens af Dumfærdighederne til at staa med Cleveland, men ligesuldt føle de, at det blot er Ekin; han mener det ikke fra Hjertet. Og hver Gang Hill viser sig offentlig sammen med Cleveland, vælker det kun paany forsinventes Uvilje imod Cleveland. De er opfat paa at staa Cleveland.

Dr. Crum, Folkepartiets Kandidat for Guvernør i Syd-Carolina, nærer sigker Haab om, at Partiet vil sejre i den Stat. Han beregner, at Folkepartiet vil naa et Stemmecantal af 120,000, hvoraf 90,000 kommer fra Demokraternes og 30,000 fra Republikanerne. De to gamle Partiers Stemmecantal har væ-

ret 150,000 Demokrater og 120,000 Republikanere, og Republikanerne vil i Kar faa ca. 70,000. Crum mener at Folkepartiet ligeledes vil faa Flertal i Legislaturen og Kongressen.

Senator Kyle fra Syd-Dakota nærer fangvinste Tanker om Folkepartiets Muligheder. Under et Ophold i Chicago udtalte han følgende: "Vi vil sejre i alle de vestlige Stater, Kansas, Nebraska, Montana, de to Dakot'er, Wyoming og Colorado. Jeg tror endvidere, det vil lykkes os at staa de gamle Partier i to eller tre Sydstater. Vi vil ogsaa faa et stort Stemmecantal i Minnesota, og jeg tror at vi i den Stat vil vinde mange Countier over paa vore Side. Resultatet af alt dette vil blive, at vi faar Wagrens Vallanse i Kongressen, og hvad der under disse Forhold vil se er ikke let at sige. Det er ikke usandsynligt, at Weaver kunde blive valgt."

Gjennem Wyoming og Nebraska af Christian Michelsen.

I Rawlins, Wyoming, mødte jeg en Del varmheartede Benner, deriblandt Juveler H. M. Hansen og Mr. Jens Hansen, hvis Lokale blev mig velvilligt overladt til Mode. Efter Foredraget blev jeg entstemmig opfordret til at holde Mode igjen, naar jeg rejser tilbage til California i November, ligesom flere frifindende Danstere i Laramie City anmodede mig om at tale i deres By paa Gjenrejelsen.

Paa Turen gennem Nebraska mødte jeg en af mine gamle Frihedsvendner, der viste sig saa intolerant som han kunde, havde han været et sektarisk Kirkelem. For andre ligesindede skal jeg sige et Par Ord vedrørende denne Sammenkomst: "Vel," sagde min fritænkende Ven, "jeg har hørt, at du er ude for at forsvare Folkepartiet, og siden det er Tilfældet, da kan jeg ikke vise nogen Interesse for dine Moder; thi Folkepartiet kan jeg ikke fordrage."

Min fritænkende (?) Ven holdt Ord, han ikke alene udbød at assistere mig, som var en fremmed i hans By; men udeblev fra mit Mode.

Da jeg forudfætter, at der er flere af den Slags fritænkere, som jeg til min Sorg er overbevist om, saa maa jeg sige dette: At en sliq Intolerance og Ensidighed bekommer enhver tænkt Mand ilde og særligt en, der har givet sig ud for at tænke frit. Hvor mange Gange har vi ikke beklaget os over den sektariske Verdens Intolerance? Den lufster Djæne for Kjenngjeringer og vil ikke se mere end den ene Side af Sagen; den tiltopper Drene for Formstarguenter, er uforsdragelig og vil gaa i den gamle Skendrian uden at undersøge; men det lader til, at der er fritænkere (saakaldet) som er af samme Surdej. Som oftest er det den Slags, der kalder Religionen bort, ikke for de Bistfarer, den indeholder, ej heller fordi den forsejlede sit Maal: at opløste en undertrykt, forurettet Menneskeslag; men fordi det var Grin at læse Urimelighederne; det morede dem at se Fejl og det af den allerfælleste Bevæggrund, den nemlig: at vise Ræsten paa en triumferende Maade, at han var en Daare.

Jeg for min Del har kun en Bevæggrund til at udpege Fejl, og det er denne: at fri mine Medmennesker fra at blive indbiølet i dem; thi Fejl, Bildfærelser eller Afpeje vil en Gang lede Menneskene i Gledighed, selv de bedste og mest velmenende, om ikke de advares. Men hvorledes kan vi faa Bekendtskab til Fejl og Mangler, om vi ere uforsdragelige og enbidige? Sliqt er umuligt! Paa hele Livets Vej findes et Utaal af Snaer og Falgbruder; de ere tilkaldede af lofkende Garver, smukke Naane og vinkle til os under de mest fortryllende Myster. Tusinder af vore Medmennesker styrtedagligt hovedfulds ned i Gledighedsdøne, og de, der kjende Færene, ere uheldeligvis ukjærlige nok til ikke at gjøre Anstrig, medens dem, der ville, de modarbejdes og udraabes for Bedrægere endog af saadanne, som talde sig selv, frifindende" Mennesker; men lad os glæde os i Døerbevisningen, at den Slags ere ikke meget talrige.

Jeg afholdt adskillige Moder i Nebraska og skal ikke undlade at takke de Herrer Mart Holm af Elba og Peter Christensen af Valparaiso samt deres Hustruer for udiøit Venlighed mod mig.

Wood River, Nebr.,

den 21. September, 1892.
Hr. Redaktør: — Jeg ser i "Stjernen", at vor ærede Landsmand, Hr. Michelsen, fra Los Angeles, har gjaestet Dannebrog, og holdt et Foredrag i Folkepartiets Interesse. Foredraget var, at domme efter "Stjernen's" udsæferat, alt hvad man kunde vente, og at det blev modtaget med Bifald tyder paa at den

ærede Foredragsholder ikke er ubekjendt.

Men trods Foredragets Interesse findes der nogle historiske Møder, hvor meget betager Billedet, Udbytte, det ellers kunde have været et Foredrag. Disse Ukorrekteligheder efter bedste Evne rette, hvedes "Stjernen" ikke vil magte en Troosfælde Optagelse.

Det er ukorrekt naar man siger, at Pave Alexander VI bortkjævede Syd- og Nordamerika til Kristoffer Kolumbus af Spanien. Som bekendt blev det engelske, ikke spanske, Spanien, som først opbagede Nordamerikas Land. Men næppe var Kastlandet opbagede end der opfyldt en Strid mellem Spanien om Landets Besiddelse, at bilagge denne Strid blev et over det nysopbagede Land foretog Alexander VI, og paa dette drog han en Linie, som skulde adskille engelske og spanske Besiddelser. Magter ratificerede Paven's Kjenning Kilde til megen Splid blev det. Hvorvidt dette kan kaldes at berøve Landet kan intelligente Læsere bedømme. Dette Landkort, kaldet "Landkortet," opbevares endnu i nets Bibliotek, og vil, efter sigende, blive forevist paa Verdenskongressen i Chicago, hvor enhver kan se Alexander's skæfelig Foredragsholder's syn.

At godkjende mexicanske Lande siger han, er at godkjende sin Forbryder "Det til at bortgive Landet høist uberettiget Argument. Da Kolumbus blev indlemmet i de foretagne, forpligtede vor Regjering sig til Traktat til at anerkende alle de Patenter udstedte af den mexicanske Regjering. Denne Traktat fikter ikke ne Lancashin & Co., men enhver Gjenstand til det Land, han har hvervet sig under den skinnante Ring. Den ærede Taler bør erinde det ikke er Folkepartiets Hjemme lovsmæssige Traktater.

Der er endnu et, jeg ønsker at berøre. Den ærede Foredragsholder siger af Valgsystem er "forrupt og vildt. En saa oplyst Mand burde være net nok til at skjelne mellem Rom og Misbrug. Thi sandt er det, at Valgsystem ofte misbruges, men en Ting misbruges er det ingenlunde Selvsølge at den derfor er forkert og værdiløs. Det er disse Misbrug, som Folkepartiet søger at raade Bod paa. Australiske Valgløve er et Skridt til Retning.

Dette er alt, Hr. Redaktør, som har at indende mod nærmere og disse smaa Ukorrekteligheder ubestrykkes naar man tager hans Udsagn, at han aldrig har bestrægt sig med Politik, i Betragtning; men han aldrig for bestrægt sig med politiken, da burde han snubere det des, at han paa en klar og tydelig måde kunde fremsætte Folkepartiets per, uden at føle sig besjælet til at os Farmer og Arbejdere for "et overtroiske Folk" som ikke har det at læse Historien.

Med megen Agtelse,
P. L. Nielsen

Mr. G. Jay Tompkins, Salt Lake City, skriver: "J sets Ukorrekteligheder blev ved Anvendelse af St. Jacobs hurtigt helbredet."

"August Flower"

Mod Ufordøjelighed.
A. Bellanger, Gjer af Kaskadens beriet i Montague, Quebec, skriver: "Jeg har brugt August Flower med fordydelighed, og det har bragt mig Lindring. Jeg anbefaler det som et godt Middel til alle, der lider af denne Sygdom."

Ed. Bergeron, Handlende i St. Louis, Lewis, Quebec, skriver: "Jeg har brugt August Flower med den mest fuldtater Mod Ufordøjelighed."

C. A. Barrington, Malin og St. James, Sydney, Australien, skriver: "August Flower har beriet et fuldtater dig Kur i mit Tilfælde. Det virkede et Mirakel."

Geo. Gates, Carinth, Miss., skriver: "Jeg anser Deres August Flower for det bedste Middel i Verden mod Ufordøjelighed. Jeg var næsten død af den Sygdom, men brugte flere Flasker af August Flower og anser mig nu selv for en Mand. Jeg anbefaler i Optagelse denne Medicin til den lidende og hved Verden over."
G. G. Green, Guefibrant Woodbury, New Jersey, 11. 2